第１回 中心市街地再生方策検討会

議事次第・配布資料一覧

日 時：令和１年９月２６日（木）１０時００分～１２時３０分

会 場：永田町合同庁舎７階 特別会議室

１．開会

２．冒頭挨拶

３．委員紹介

４．座長選出

５．議事

（１）事務局より配布資料の説明

（２）意見交換

①プログラム策定の背景及び基本的な考え方について

②重点的な取組と支援策について

（３）ゲストスピーカーからの取組事例紹介

（４）その他

６．事務連絡

７．閉会

≪配布資料≫

資料１：座席表

資料２：出席者一覧

資料３：委員名簿

資料４：中心市街地再生方策検討会設置要綱

 資料５：中心市街地活性化施策について

 資料６：地方の状況（平成 30 年度アンケート結果の分析）

 資料７：中心市街地を取り巻く課題と潮流

 資料８：「中心市街地再生促進プログラム（仮称）」の策定について

 資料９：取組事例

資料１０：検討に当たっての論点（案）

 資料１１：五十嵐委員資料（まちづくりに関する意見）

 資料１２-１：西本氏資料（フラノマルシェとまち育て）

 資料１２-２：西本氏資料（商店街の魅力のつたえかた。）

 資料１２-３：西本氏資料（オール富良野でまちに活気を）

 資料１３：古川氏資料（高松丸亀町まちづくり戦略）